ご家庭でも、以上の点に注意していただけますよう、よろしくお願いします。

前期課程 保護者の皆様                   2024 年 11 月 15 日

王寺北義務教育学校

 校長 荒木 篤人

「防寒具の着用について」のお知らせとお願い

平素は本校教育にご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本校では防寒具の使用にあたっては、以下のようにしております。保護者の

皆様には、ご理解ご協力よろしくお願いします。

1. 防寒具について

①上着(ウインドブレーカー等)、手袋、ネックウォーマー等

・登下校中のみ着用を認める。

・登校後は速やかにロッカーに収納する。

 ・色模様等が派手にならないようにする。

 ・フード付は、何かに引っかかったり、引っ張られたりして、転倒する

恐れがあるため、着用しない。

 ・膝より長いものも踏んで転倒する恐れがあるため、着用しない。

②長ズボン・タイツ・レギンスについて

・長ズボンは、登下校中のみ着用を認める。

(スカートは、学校に置いておいてもよい。月曜に学校に持ってきて、金曜

に持って帰る。)

・タイツ・レギンスは、登下校中、学校内での着用を認めるが、体育の授業のとき

は、タイツ・レギンスは脱いで、靴下に履き替える。

・レギンスを着用する場合は、靴下を履き、タイツと同じように見えるように

すること。

2. ベスト・セーター等について

黒色または紺色の無地のベスト・セーター等の着用を認める。

(ワンポイント・ライン程度は認める。)

※半袖の上にベスト・セーター等を着る着こなしは認めない。

※ベスト・セーター等が一番上になる着こなしは校内でのみ認める。

登下校中はベスト・セーター等が一番上になる着こなしは認めない。